Dochody dla właściciela (FCF) w 11 roku 975,8

Stopa kapitalizacji 6% 0,06

Wartość na koniec 10 roku 16263

Współczynnik dyskonta- koniec 10 roku 0,4277

Dług 368

Zdyskontowana wartość pozostała  6955,5

Rzeczywista wartość firmy  10007

Ilość akcji 41.200.000  41,2

Cena 1 akcji w PLN 242,89

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Dom Maklerski BDM SA.

Z komentarzem [A5]: mniejsza czcionka

https://www.bdm.com.pl/

Przyjmując dane z raportów finansowych CCC, proponowany poziom kosztu

wybranego Domu Maklerskiego oraz stopę kapitalizacji ok. 6%, otrzymujemy cenę akcji

– 243 zł (Tabela 2) zbliżoną do wskazanej przez DM.

W związku z sytuacją na rynkach zachodnich, w tym nieudaną próbą zaistnienia na

rynku niemieckim, dużą konkurencją oraz wstrzymanymi inwestycjami spółki CCC

należałoby przyjąć wyższą wartość kosztu kapitału własnego i skorygować go o 4 punkty

procentowe w górę. Uwzględniając powyższe informacje oraz sytuację spółki i ryzyko

wejścia na nowe rynki, podwyższono koszt kapitału własnego do poziomu ponad 13%.

Wywołało to spadek wartości akcji do 160 zł (Tabela 3).

Tabela 3.  Wycena akcji spółki CCC, koszt kapitału ok. 13%, stopa kapitalizacji 6% (dane w mln PLN)

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 zysku % 31 23 17 13 10 6 4 3 2 2

NOPAT  465 574 676 770 849 902 941 974 998 1020

Amortyzacja 104 110 121 131 138 143 146 147 148 149

CAPEX 216 222 214 203 187 170 160 157 153 150

KO 298 300 242 213 179 132 109 94 78 67

FCF 55 162 341 485 621 743 818 870 915 952

Rf 4% 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04

Premia 10% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Koszt obcego

kap.10% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Dług/EV  0,2 0,18 0,16 0,14 0,148 0,114 0,076 0,059 0,044 0,03

WACC 0,132 0,133 0,1336 0,1344 0,134 0,135 0,137 0,138 0,1382 0,139

Współczynnik 0,883 0,779 0,6865 0,604 0,533 0,466 0,407 0,356 0,3118 0,273

DCF 48,59 126,2 234,09 292,87 331,0 346,7 333,1 310,1 285,31 259,5

Suma zdyskontowanych dochodów (DCF) 2567,5

Dochody dla właściciela (FCF) w 10 roku 952

Wzrost po 10 latach 2,5 % 0,025

Dochody dla właściciela (FCF) w 11 roku 975,8

Stopa kapitalizacji 6% 0,06

Wartość na koniec 10 roku 16263

Współczynnik dyskonta na koniec 10 roku 0,2726

Dług 368

Zdyskontowana wartość pozostała 4433,4

Rzeczywista wartość firmy  6632,9

Ilość akcji 41,2

Cena 1 akcji 160,99

Z komentarzem [A6]: mniejsza czcionka

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Domu Maklerskiego BDM SA oraz

sprawozdawczości Spółki.

Należy dodać, iż obecna wartość akcji spółki jest zbliżona do wartości z tabeli 3 i wynosi

130 zł za akcję (październik 2019).  Doszacowanie kosztu kapitału oszczędziłoby

niepotrzebnych spadków cen akcji z powodu przeszacowania na początku 2018 r.